Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2025  № 3875

О подготовке проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», статьями 4, 10 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, Правилами землепользования и застройки муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденными решением
45-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 30.04.2021
№ 361, постановлением Администрации города Симферополя Республики
Крым от 16.03.2015 № 113 «Об утверждении состава Комиссии и положения
о Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии
от 01.08.2025, Администрация города Симферополя Республики Крым
п о с т а н о в л я е т :

1. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым.

2. МКУ Департамент архитектуры и градостроительства администрации
города Симферополя (Король М.А.):

2.1. Осуществить проверку подготовленного комиссией проекта
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

2.2. Направить проверенный проект главе муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым - председателю
Симферопольского городского совета для принятия постановления
о назначении общественных обсуждений (публичных слушаний) по вопросу

внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым в соответствии
с требованиями действующего законодательства.

2.3. Уведомить Министерство жилищной политики и государственного
строительного надзора Республики Крым в течение двух рабочих дней
о принятии решения.

3. Департаменту внутренней политики, информации и организационного
обеспечения администрации города (Федотов А.В.) опубликовать настоящее
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте
администрации города Симферополя.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Полякова С.А.

Глава администрации
города Симферополя                                                                        М.С. Афанасьев